МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

ПРИКАЗ

 14.11.2022  № Ш25-17-526/2
г. Сургут

Об организации и проведении

образовательных событий в

рамках проектной недели

На основании план работы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 25

на 2022-2023 учебный год, с целью организации проектной деятельности,

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 2-11

классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проектную неделю «Практика мышления. Познание мира.

Развитие возможностей» с 14.11.2022 по 19.11.2022, в соответствии с календарем

образовательных событий согласно приложению.

2. Во 2 классах провести проектную задачу по русскому языку

«Справочник орфограмм»:

2.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку

(доработку), организацию и проведение проектной задачи по русскому языку

«Справочник орфограмм» учителей начальных классов Кобзеву Наталью

Ивановну, Смольникову Ирину Владимировну.

2.2. Определить местом проведения кабинеты: 2А - 101, 2Б - 202, 2В -

204, 2Г – 206, 2Д - 210, 2Е – 203.

2.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: во 2А

– Медведеву Евгению Степановну, учителя начальных классов, во 2Б – Кобзеву

Наталью Ивановну, учителя начальных классов, во 2В – Соловьеву Татьяну

Геннадьевну, учителя начальных классов, во 2Г – Кобыляцкую Ларису

Николаевну, учителя начальных классов, во 2Д – Фалахутдинову Алину

Маратовну, учителя начальных классов, во 2 Е – Смольникову Ирину

Владимировну, учителя начальных классов.

3. В 3 классах провести межпредметную проектную задачу «Парад

словарей»:

3.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку

(доработку), организацию и проведение межпредметной проектной задачи

«Парад словарей» учителей начальных классов Константинову Наталью

Витальевну, Шамшурину Наталью Геннадьевну.

3.2. Определить местом проведения кабинеты: 101, 109, 110, 111, 205.

3.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: 101

кабинет – Иванских Марину Николаевну, учителя музыки, 109 – Сафарову

Альфину Миндияновну, учителя начальных классов, 110 – Лазарук Галину

Леонидовну, учителя изобразительного искусства, 111 – Коптягину Светлану

Сергеевну, 205 – Шамшурину Наталью Геннадьевну.

4. В 4 классах провести межпредметную проектную задачу «Мой

школьный учебник»:

4.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку (доработку),

организацию и проведение межпредметной проектной задачи «Мой школьный

учебник» учителей начальных классов Медведеву Евгению Степановну,

Лемешеву Елену Михайловну.

4.2. Определить местом проведения кабинеты: 106, 107, 109, 110, 111, 207.

4.3. Назначить ответственными за реализацию проектной задачи: 106 кабинет

– Константинову Наталью Витальевну, учителя начальных классов, Пахоменко

Елену Викторовну, педагога-психолога, 107 – Лемешеву Елену Михайловну,

учителя начальных классов, Михайлову Людмилу Геннадьевну, педагога-

психолога, 109 – Сафарову Альфину Миндияновну, учителя начальных классов,

Губайдуллину Нурию Юлаевну, педагога-психолога, 110 – Иванских Марину

Николаевну, учителя музыки, Колесниченко Алену Анатольевну, педагога-

психолога, 111 – Коптягину Светлану Сергеевну, учителя начальных классов,

Бородавкину Наталию Леонидовну, педагога-психолога, 207 – Медведеву

Евгению Степановну, учителя начальных классов, Беззубенко Татьяну

Петровну, учителя изобразительного искусства.

5. В 5 классах провести образовательный модуль «Мой учебник»:

5.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя

математики Шелыгинскую Ларису Александровну, учителя русского языка и

литературы Галиеву Лилию Камиловну.

5.2. Определить местом проведения кабинеты: 209, 215, 218, 219, 319.

5.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного

модулю: 209 кабинет – Галиеву Лилию Камиловну, учителя русского языка и

литературы, Михайлову Людмилу Геннадьевну, педагога-психолога, 215

кабинет – Федорову Анастасию вадимовну, учителя русского я зыка и

литературы, Пахоменко Елену Викторовну, педагога-психолога, 218 кабинет –

Плетневу Анастасию Алексеевну, учителя математики, Колесниченко Алену

Анатольевну, педагога-психолога, 219 кабинет – Махмудову Алину Айдыновну,

учителя-логопеда, Губайдуллину Нурию Юлаевну, педагога-психолога, 319

кабинет – Хинабиеву Джамилю Хинабиевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Гусейнову Салатын Арифовну, учителя химии и

биологии.

6. В 6-7 классах провести образовательный модуль «Тайны океанов»:

6.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя

географии Фазлетдинову Альмиру Хайбулловну, учителя географии и биологии

Абляеву Ольгу Игоревну.

6.2. Определить местом проведения кабинеты: 114, 115, 209, 218, 219,

310, 311, 313, 314, 319.

6.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля:

114 кабинет – Квашу Светлану Александровну, учителя русского языка и

литературы, 115 кабинет – Кирпикову Екатерину Александровну, учителя

английского языка, 209 кабинет – Носову Людмилу Васильевну, учителя

технологии, 218  кабинет – Баранцева Кирилла Викторовича, учителя

физической культуры, 219 кабинет – Балсанову Ларису Николаевну, учителя

информатики, 310 кабинет – Фазлетдинову Альмиру Хайбулловну, учителя

географии, 311 кабинет - Абляеву Ольгу Игоревну, учителя географии и

биологии, 313 кабинет – Кирилихину Кристину Романовну, учителя русского

языка и литературы, 314 каббинет – Загорулько Оксану Николаевну, учителя

английского языка, 319 кабинет – Тузаеву Галину Сергеевну, учителя

технологии.

7. В 8 классах провести образовательный модуль «Машина времени»:

7.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя

истории и обществознания Шарафутдинову Веронику Айвазовну, социального

педагога Абляеву Юлию Игоревну.

7.2. Определить местом проведения кабинеты: 114, 115, 305, 307.

7.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля:

114 кабинет – Бекасову Анастасию Евгеньевну, учителя английского языка,

Кредину Ксению Дмитриевну, учителя английского языка, 115 кабинет –

Абляеву Юлию Игоревну, социального педагога, Шарафутдинову Веронику

Айвазовну, учителя истории и обществознания, 305 кабинет – Гуртовенко

Наталию Анатольевну, учителя математики, Володькину Василину Николаевну,

социального педагога, 307 кабинет – Тарасову Эллину Геннадьевну, учителя

математики, Гладкову Наталью Олеговну, учителя английского языка.

8. В 9 классах провести образовательный модуль «Нобелевская премия»:

8.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя

физики Квашину Елену Викторовну, учителя математики и физики

Миниахметова Даниля Ильдаровича.

8.2. Определить местом проведения кабинеты: 211, 312, 313, 314.

8.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля:

211 кабинет – Король Ольгу Сергеевну, педагога-библиотекаря, 312 кабинет –

Санкина Евгения Валерьевича, учителя истории и обществознания, 313 кабинет

– Миниахметова Даниля Ильдаровича, учителя математики и физики, 314

кабинет – Квашину Елену Викторовну, учителя физики.

8.4. Утвердить состав рабочей группы консультантов при подготовке

проектов образовательного модуля: Коломыц Кирилла, 11А, Витюк Владимира,

11А, Дмитриеву Валерию, 11В, Рытову Арину, 11Б, Акулова Ивана, 11А;

освободить данных обучающихся от учебных занятий на период проведения

модуля.

9. В 10 классах провести образовательный модуль «Живое слово»:

9.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя

биологии Хузину Альбину васимовну, учителя английского языка Загорулько

Оксану Николаевну.

9.2. Определить местом проведения кабинеты: 310, 311, 312.

9.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля:

310 кабинет – Марченко Ларису Витальевну, учителя английского языка,

Загорулько Оксану Николаевну, учителя английского языка, 311 кабинет –

Цыкальчук Ольгу Николаевну, учителя математики, Дробинюк Владу

Дмитриевну, учителя английского языка, 312 кабинет – Хузину Альбину

Васимовну, учителя биологии, Тлеубаеву Валерию Владимировну, учителя

английского языка.

10. В 11 классах провести образовательный модуль «Мое будущее»:

10.1. Назначить руководителями, ответственными за разработку

(доработку), организацию и проведение образовательного модуля учителя

английского языка Зобнину Викторию Викторовну, учителя русского языка и

литературы Петрову Анна Петровну.

10.2. Определить местом проведения кабинеты: 302, 303, 304, 306.

10.3. Назначить ответственными за реализацию образовательного модуля:

302 кабинет – Зобнину Викторию Викторовну, учителя английского языка, 303

кабинет – Петрову Анну Петровну, учителя русского языка и литературы, 304 –

Гультяеву Валерию Анатольевну, педагога-организатора, 306 кабинет –

Веретельник Елену Александровну, учителя литературы.

11. Лаборанту Нагорных Олесе Екимовне разместить информацию об

образовательных событиях на официальном сайте МБОУ СОШ № 25 в разделе

«Инновационная деятельность», «Региональная инновационная площадка».

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3
Владелец:
 Маркова  Елена Владимировна
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023

Е.В. Маркова

Приложение

к приказу

от 14.11.2022 № Ш25-17-526/2

Проектная неделя № 1

«Практика мышления. Познание мира. Развитие возможностей»

14-19 ноября 2022

Параллель 14.11.2022

Понедельник

15.11.2022

Вторник

16.11.2022

Среда

17.11.2022

Четверг

18.11.2022

Пятница

19.11.2022

Суббота

2 классы Проектная задача

по русскому языку

«Справочник

орфограмм»

3 классы

Межпредметная проектная задача «Парад

словарей»

4 классы

Межпредметная проектная задача «Мой школьный учебник»

5 классы

Образовательный модуль «Мой учебник»

6 классы
Образовательный модуль «Тайны океана»

7 классы

8 классы

Образовательный модуль «Машина времени»

9 классы

Образовательный модуль «Нобелевская премия»

10 классы

Образовательный модуль «Живое слово»

11 классы

Образовательный модуль «Мое будущее»